sunt, sanctorum Patrum institutionibus

prohibentur absolvere.

S 2. Quod si a quibuscumque id ser-
Sol

f>
non 9y

°
. . . ,

' 1 „ «odo praece-

vatur episcopis, videant venerabiles fra- <ienie, sedes

tres nostri
, quemadmodum Apostolicae j^

Sedis valeant acta dissolvere; cum pro-

fecto luce iam clarius constet, Apostolicae ^iquedunna-

Sedis Pontifici, non solum episcopos et Ycrit
; 'f*™.

i
. .* \ . vero neimni

pnmates , sed ipsos etiam patnarchas Hcet retrahere

divina institutione subiectos: cum nove-
iai 'CM '

(1) Ex Labbe tom. x Concil. pag. 443.

Sanctit Pa-

trum instilu-

communica-
(um episcopo,

alii absolvere,

ipsi quidem

metropolitani

prohiuentur.

Apostolica va-

sno statuì

resti tuere
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rint, ab omnibus ad ipsum, ab ipso au-

tem ad neminem appellandum : ctìm

sciant, ei soli fas esse de ornili Ecclesia

iudicandi, ipsum vero nullorum subiacere

iudicio; nec eos illud credimus ignorare,

quod sola, nulla synodo praecedente, Se-

des Apostolica valeat suo statui restituere,

quos synodus inique damnaverit; ipsius

vero nemini liceat retrabere iudicia.

Eiempiis »«- § 3. Certe, cum de leprarum, id est

cri» «ententia
(] e cr jm i nunn varietatibus , ad Moysen

Dommus loqueretur: Lonsiderabit, inquit,

leprosum sacerdos, et immundum iudi-

cabil; ac deinde subiungit: Et clausus

tenebitur ad arbitrium sacerdotis (a).

Videlis ergo, quia ad illius sacerdotis

arbitrium clausus teneri praecipitur, cuius

arbitrio iudicatus est immundus. Quo-
modo itaque ad aperiendum manum por-

rigent, ad quem claudendum os aperire

non ausi sunt? Cum quatriduanum La-

zarumDominussuscitasset (6), non legitur

ad absolvendum eum circumstantius (1)

aliquis seiniecisse, dum ipsius Salvaloris

praecepto, iam viventem iam stantem di-

scipuli absolverunt; ut profecto secuturis

dareiur exemplum, quia etiam poenitens

quis solvendus non est , nisi per illius

arbitrium, cuius voce vel gemitu a se-

pulcro criminosus educilur. Sed neque

illud venerabilibus fratribus arbitramur

ignolum , quia Deus superbis resistil,

prope est autem obtritis corde (e). Super

quem enim respiciam, ait Dominus, nisi

super humilem, et quietum, et trementem

verba mea (d)? Viderint ergo, quo pacto

peccatorem conentur absolvere praeter

illius vel praesentiam vel praeceptum, cu-

ius est iudicio in generali synodo com-

peditus. Nobis sane, et omnibus, qui

Turonis nobiscum Deo propiliante conve-

nerunt, liquido patuit, etLegis, et Evan-

gelo et sanctorum canonum documentis,

nullam solvendi, quem nos ligavimus,

fralernitati vestrae suppetere potestatem.

(1) Forsitan circumslantium (R. T.) (a) Levit.

xiii. (6) Ioan. xi, 43. (e) Iacob. iv, 6. (d) lsai

.

LXVI.
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§ 4. Unde et filium nostrum Franco-

rum regem, donec Deo in nobis, et san-

clae Romanae Ecclesiae satisfaciat, excom-

municatum, et tam episcopos, quam alios

quoslibet, ei pertinaciter communicantes,

exeommunicatos esse sancimus, et privi-

legium poteslatis amittere, si quis in eius

absolutione inconcessa abuti praesum-

pserit polestate.

§ 5. De caetero universos vos Arelatem

in octavis apostolorum Petri et Pauli ad

concilium omni reposita occasione, in-

vilamus.

LV1II.

Decretalis epistola ad Lucium praepositum

Sancii Iuveiitii Papien. civitatis contra

simoniacos : et de ordinationibus ab

haereticis acceptis (i).

SUMMARIUM

Exordium.— l.Ecclesiasticam rem venderesi-

moniacum esse decernit.— 2. Munere lin-

guae, vel indebili obsequii, vel pecunia res

ecclesiasticas adipiscentes, simoniacos esse

declarat. — Chalcedonensis synodus ordi-

nationum per pecuniam factarum inter-

ventores anathematizat. — 3. Explicantur

verba concilii.— 4. Ira Dei super simonia-
cos, et quam gravis peccati rei efficiantur.

— 5. Quibus in rebus praepositis noslris

debeamus obedire.— 6. Utrum uti sacra-

mentis possimus, quae a criminosis confe-

runtur. — 7. Schismaticorumet haeretico-

rum sacramenta formam habere, sed non
virtutis effectum declarat. — 8. Baptisma
ab haereticis, vel etiam a schismaticis more
ecclesiastico datum, ratum esse declarat.

Urbanus episcopus servus servorum Dei, dilecto Alio

Lucio, praeposito Ecclesiae Sancti Iuvcntii apnd Ti-
-

cinum, salutem et apostolicam benedielionem.

Salvator praedicit in Evangelio, circa

lìnem saeculi pseudochristos et pseudo-

proplielas surgere, et multos seducere :

et fideles suos in mundomultas habiluros

pressuras; sed lamen portas inferi adver-

sus Ecclesiam non praevaliluras(a). Proin

quia, ut ait Apostolus, oportet haereses

esse, ut qui probati sunt, manifesti fìant(ò);

(1) Edidit Baronius circa (inerti tom. xi, edit.

roman. pag. 723. (a) Matth. xxiv , xvi, 18.

(6) i Cor. xi. 19. (R. T.)

An.C. 1099

Francorum
vox donec Deo
et sanctae Ro-
manae Eccle-

siae satisfa-

ciat, eique

communican-
tes, excomrau-

nicantur.

Universi Gal-
liae episcopi

ad coaciliuni

Arelatense in-

vitantur.

Exordium.
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Ecclesiasti-

rem rem ven-

dere simonia-

cum e6se do-
cernit,

Miinere lin-

gnae, vcl inde-

biti obsequii,

vcl pecunia res

ecclesiasticas

adipiscentes,

simoniacos

esse declarat.

ChalcedoneD-

is synodus

ordinalionum

per pecuoiam

oportet nos cum Proprietà ex adverso

ascendere, et murum opponere prò domo
Israel (a), et cum eodem Apostolo per mul-

las tribulationes intrare in regnum Dei;

unde non sunt condignae passiones huius

lemporis ad fu turam gloriam, quae re-

velabitur in nobis (b).

§ l.Igitur quia innotuisti nobis, quod

tibi obiicilur,utrum vendere ecclesiasticam

rem, simoniacum sit: hoc simoniacum

esse, patenter colligitur ex hoc, quod

beatus Petrus apostolus ait Simoui : Pecu-

nia tua tecum sit in perdilionem, quia exi-

stimasli donum Dei pecunia possideri (e).

Donum quippe Dei est Spirilus Sanctus,

et donum Dei est res ipsius Ecclesiae

oblala. Et si bene adverlis, Simon Magus,

qui fiele ad fidem accessit, non Spiritum

Sanctum, quo ipse indignus erat (quo-

niam, ut scriptum est: Spiritus Sanctus

disciplioae effugiet fictum) (d), sed idèo,

quantum in ipso erat, emere voluit , ut

ex venditione signorum, quae per eum-

dem fiebant, mulliplicatam pecuniam

,

quam obtulerat, lucraretur. Nec Apostolus

emptionem Spiritus Sancii, quam bene

noverai fieri non posse, sed ambitionem

talis questus, idest avaritiam
, quod est

idolorum servitus, in eodem Simone ex-

horruit, et maledictionis iaculo perculit.

§ 2. Quisquis itaqùe res ecclesiasticas,

quae Dei dona sunt, quoniam a Deo fi-

delibus Deo donantur, quaeque ab eo-

dem gratis accipiuntur, et ideo gratis dari

debent, propter sua lucra vendit velemit,

cum eodem Simone donum Dei pecunia

possideri existimat. Ideo qui easdem res

non ad hoc, ad quod institulae sunt, sed

ad propria lucra, munere linguae, vel

indebiti obsequii, vel pecunia largitur vel

adipiscitur, simoniacus est: cum princi-

palis intenlio Simonis fuerit sola pecu-

niae avaritia, idest idolatria, ut ait aposto-

lus Paulus(e). Alioquin cur synodus Ghal-

cedonensis sexcenlorum triginta episco-

porum, procuratorem vel defensorem Ec-

(a) Ezech. xm. 5. (b) Rom. vm, 18. (c)Act.

vi» 20. (d)Sap. i, y. (e) Ephes. v, 5. (R. T.)

romani M An.C. 1099

clesiae
,
quamquam regulae subiectum ,

fac(
.

adeo per pecuniam ordinari prohibet, ut terventores a-

interventores quoque tanti sceleris ana- nalhemali*>*

thematizet, nisi quod eosdem simoniacos

iudicet? Quod si praefati milites Eccle-

siae ob huius scelus taliter percelluntur,

nemo sapiens negabit, non militantes

Ecclesiae multo damriabilius liane obeau-

sam, idesl venditionis vel emptionis, de-

bere percelli (1).

§ 3. Sed et beatus praedecessor no- Eipiicantur

ster Paschalis, de consecratione, et de verba concilii '

rebus, quae proveniunt ex consecratione,

affirmat, quod quisquis allerum eorum

vendit, sine quo alterum habere non

potest, neutrum non venditum derelin-

quit. Ac per hoc eum, qui rem Eccle-

siae vendit vel emit., simoniacum intel-

ligit. In nomine vero procuratoris intel-

ligit praefata synodus quemlibet eccle-

siasticarum rerum administratorem, ut

verbi gratia praepositum , oeconomum
,

vice dominum : defensoris nomine ad-

vocatum, sive castaldùm , iudicem: in

subiecto regulae archipresbyterum, ar-

chidiaconum, canonicum, monachum, vel

quemlibet ecclesiastico mancipaturn offi-

cio. Quod vero Spiritum Sanctum, quan-
tum in se est, vendàt vel emat, qui prae-

posiluram, vel huiusmodi vendit vel emit,

audi Augustinum super Ioannem: quot

proposila fecerunt? Altérum propositum

habet Carthagine Primianus, alterum

habet Maximianus, alterum habet in Mau-
ritania Rogatus, allerum habent in Numidia
illi et illi, quos iam nec nominare suf-

ficimus. Circumit ergo aliquis emere co-

lumbam? Unusquisque propositum suum
laudai, quod vendit etc. Ecce venera-

bilis Augustinus, de propositurae distra-

ctione agens, in nomine Columbae Sancti

Spiritus venditionem vel emptionem ac-

cipit, sicut omnes huius evangelici ca-

piluli tractatores.
:

(1) D. Gocquelines in suis addend. etcorrigend.
ait sequentia verba hic addenda esse : Quid de ordi-
nalionibus ab haerelicis acceptis senliendum sit,

'

satis docenl tkeologi et canonistac, quorum scripta
consulcnda.
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Ira Dei super

simoniaco*, et

quam gravis

peccati rei

efficianlur.
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Qnibus in re-

bus praeposi-

tis nostris

debeamus obe-

dire.

§ 4. Peusaudum vero est, qua poena

multentur, qui iam Deo et Ecclesiae

suae oblata vendunt, vel emunt, si cum
flagellis a Dei tempio eiecti sunt qui,

quae Deo erant offerenda, vendebant,

vel emebant. Si de offerendorum vendi-

toribus vel emptoribus dictum est: Vos

fecistis clomum Patris mei domum nego-

tialionis, et speluncam lalronum (a); quid

dicetur iam de Ecclesiae oblatorum ven-

ditoribus vel emptoribus? Et ne quis

insanus obiiciat, merito hos Dominum
tam acerbe vindicasse, quia tunc illa in

tempio, ecclesiasticae vero res modo ex-